
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", календарными учебными графиками ООП 
НОО, ООП ООО, 0 0  СОО, постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи 
в условиях распространения COVID-19, письма Министерства образования и науки 
Алтайского края от 28.08.2020 № 23-02/22/1782

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить дату начала 2020-2021 учебного года -  1 сентября 2020 года.
2. Считать 2 сентября 2020 года днем начала осуществления образовательно
воспитательной деятельности по основным образовательным программам общего 
образования в 2020-2021 учебном году. Обучение в 2020-2021 учебном году 
проводить в одну смену.
3. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 1 сентября в 10- 
00ч для 1,9, 11 классов на площадке у школы.
4. Для обучающихся 2-8, 10-х классов провести торжественное мероприятие с 10- 
00ч индивидуально в каждом классе в форме классного часа.
5. Учителям-предметникам:
- проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом.
6. Классным руководителям:
- оповестить родителей (законных представителей) обучающихся о режиме 
функционирования школы с 01.09.2020.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

(МБОУ «РСОШ № 2»)

ПРИКАЗ
28.08.2020 № 127

с.Родино

О начале 2020-2021 учебного года

Директор школы Е.В.Синяя


